

Departament Małych
i Średnich Przedsiębiorstw

**Pani
Iwona Maciejak
Wiceprezes Zarządu
Polski Związek Jeździecki**

Dotyczy: pisma z 24 lutego 2021 r. w sprawie wsparcia branży – działalność klubów sportowych.

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na Pani pismo z dnia 24 lutego 2021 r., które wpłynęło do nas z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w dniu 22 marca br., w sprawie wsparcia branży działalność klubów sportowych, bardzo dziękuję za przekazany list i prośbę o przyjęcie poniższego stanowiska w zakresie właściwości Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii.

Na wstępie pragnę zapewnić, że od początku pandemii rząd podjął prace mające na celu przeciwdziałanie jej negatywnym skutkom gospodarczym i społecznym. Ich efektem jest szeroki katalog instrumentów wsparcia zawarty w kolejnych ustawach składających się na tzw. Tarczę Antykryzysową oraz Tarczę Finansową PFR. Ze wspomnianych powyżej rozwiązań skorzystać mogły wszystkie przedsiębiorstwa, niezależnie od branży.

Pomoc stanowi bezprecedensowy transfer środków publicznych do przedsiębiorców znajdujących się w trudnej sytuacji. Zatem każda dodatkowa pomoc musi być szczegółowo analizowana pod kątem możliwości budżetowych państwa i mieć pozytywną opinię Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.

Przyjęta w dniu 9 grudnia 2020 r. przez Sejm ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ma charakter celowy i wspiera branże najbardziej dotkliwie dotknięte

skutkami drugiej fali pandemii. Pomoc kierowana jest przede wszystkim do tych branż, które zostały bezpośrednio dotknięte zakazami lub znacznymi ograniczeniami w wykonywaniu działalności gospodarczej. Działalność klubów sportowych, zgodnie z obecnym stanem prawnym, nie została objęta przepisami ustawy.

Lista branż, w których działają przedsiębiorcy mogący wnioskować o pomoc powstała w oparciu o liczne analizy i opinie. Punktem wyjścia dla prac nad listą kodów było Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego. Kody zostały dobrane na podstawie analiz branż szczególnie dotkniętych kryzysem, w odpowiedzi na stanowisko przedsiębiorców wyrażone w konsultacjach oraz w oparciu o doświadczenia wyniesione z realizacji wcześniejszych programów pomocowych.

Oparcie systemu na katalogu kodów PKD, określających rodzaj przeważającej działalności, dostępnych w rejestrach publicznych, pozwala na punktowe dotarcie z pomocą do przedsiębiorców, którzy najmocniej odczuwają negatywne skutki wprowadzanych obostrzeń. Takie podejście wynika z konieczności prowadzenia świadomej długoterminowej polityki wsparcia polskiej gospodarki, która musi brać pod uwagę możliwości finansów publicznych oraz mieć pozytywną opinię Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.

Przedsiębiorcy nieobjęci wsparciem z Tarczy branżowej mogą korzystać z innych dostępnych form wsparcia. Aktualnie z powodu epidemii ZUS nie nalicza opłaty prolongacyjnej związanej z odroczeniem terminu płatności lub rozłożeniem na raty należności z tytułu składek do ZUS. Dzięki uldze można opłacić składki do ZUS w dłuższym czasie bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. Innym rozwiązaniem jest odstąpienie ZUS od pobierania odsetek za zwłokę dla należności za okres od stycznia 2020 r. Na wniosek przedsiębiorcy ZUS może również umorzyć składki, w przypadku, gdy uzna, że przedsiębiorca znajduje się w trudnej sytuacji finansowej i rodzinnej.

W związku z epidemią przedsiębiorcy mogą także ubiegać się o ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych. Na podstawie art. 67a Ordynacji podatkowej podatnicy mogą wystąpić do organu podatkowego z wnioskiem o udzielenie indywidualnej ulgi w spłacie podatku w postaci:

- odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia zapłaty podatku na raty,
- odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetek od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek,

- umorzenia w całości lub w części zaległości podatkowej, odsetek za zwłokę lub opłaty prolongacyjnej.

– na wskazanych w przepisach warunkach. Ponadto zostały wprowadzone inne ułatwienia podatkowe dla firm, np. możliwość odliczenia straty za 2020 r. od dochodu za 2019 r.

Na koniec informuję, że w zależności od rozwoju sytuacji, prowadzonych analiz i stanu finansów publicznych nie wykluczamy zmian w zakresie dostępnych instrumentów pomocowych. Decyzja w tym zakresie nie może być jednak jednostronnym rozstrzygnięciem resortu rozwoju, który kierunkowo popiera działania pomocowe dla przedsiębiorców, lecz wiąże się z decyzją kolegią, wymagającą uzgodnienia na poziomie całego rządu.

Z poważaniem
Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1557083.4913024.3660439
Nazwa dokumentu	DMP odp. Polski Związek Jeździecki PKD 93.12.pdf
Tytuł dokumentu	DMP odp. Polski Związek Jeździecki PKD 93.12
Sygnatura dokumentu	DMP-II.421.454.2021
Data dokumentu	29.03.2021
Skrót dokumentu	A78DBB34C7E21D583416189F2F20B72FF5C34A79
Wersja dokumentu	1.5
Data podpisu	29.03.2021 12:09:22
Podpisane przez	Zbigniew Wojciechowski zastępca dyrektora departamentu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.100.1.1.34874

Data wydruku: 29.03.2021

Autor wydruku: Pocztarski Jarosław (ekspert)